164. *Quid cen- sendum de Synodo Sy- riacensi.*

Secundo inter partim approbata, partim reprobata statuitur post *Bellarminum l. 1. de Conciliis c. 7.* à *Francisco Longo* in Indice citato Concilium Syriacense celebratum anno 347. ut probat *Longus* in Notis ad D. Concilium. Et si in Indice praebulo dicat celebratum anno 356. annis quinque post Sardicense, quod celebratum fatur anno 347. Syriacensem potius, quam ulla ex parte probatum Concilium putat idem *Longus* in Notis secutus *Bayonium*. In eo Photinus condemnatus est; sed (ut apparet) specietenus & simulatorie, ut Ariani se Catholicos simularent. Duplex quoque in eo fidei formula fuit edita. Quarum prima nil habet quod culpetur, praeter suppressum callide nomen *Consubstantialitatis*. Secunda verò aperte impia & Ariana fuit.

165. *Quid de Concilio Quinisexto seu Trullo.*

Tertio Concilii partim approbati partim reprobati accensetur etiam Concilium Quinisextum, Constantinopoli in Trullo celebratum anno 692. sine auctoritate Sedis Apostolicae, praetextu supplendi Canones Ecclesiasticos in V. & VI. Synodo non confectos; cum tamen haec Synodi tantum ob causam fidei fuerint congregatae. Unde est Conciliabulum ab Ecclesia reprobatum. Canonelque 102. ibidem conditi ex hac Synodo nil habent roboris, quamquam Ec- clesia eos non respuat, uti veritati consen- tientes, qui aliàs sunt secundum Decreta legitimum Conciliorum aut S. Roma-

nae Ecclesiae, Ceteros verò Decretis san- ctorum Patrum contrarios semper detesta- ta est. Canonem octuagesimum secundum citant quidem Patres Synodi VII. at non alià ratione, quam ut Iconoclastas, cum velut Synodi Oecumenicae partem admit- tentes, proprio gladio jugularent.

Quarto, pariter annumeratur, hujus ge- neris Conciliis Francofordiense 300. Episcopo- ritum, praesentibus Sedis Apostolicae Legatis anno 794. celebratum (quod ta- men in rigore locum fuit Provinciale, seu Nationale) approbatum quoad ea, quae re- jectam ibidem adoptionem Christi concer- nunt; reprobatum autem quoad eam par- tem, quae ex errore damnata ab eo fertur Synodus Nicæna II. Dico, *Fertur*: nam de veritate non satis constat: quin immo cre- dibilius est, fallam esse hanc rationem; ut fute probat *Binius in Notis*, & consensit *Longus ibidem*; et si in Indice praebulo oppositum supponat.

Quinto, Concilium Constantiense Oc- cumenicum, qualiter ex parte solum pro- batum sit, in supradictis diximus n. 158.

Sexto, inter haec recensetur Concilium Basileense; quod quidem à Martino V. in- dictum, & operà Eugenii IV. legitime in- choatum, mox degeneravit in illegitimum & schismaticum, nulliusque prorsus aucto- ritatis Conciliabulum, & hoc nomine re- probatum in *Concilio Lateranensi* sub *Leone X. sess. 11.* Unde nihil hujus Concilii ratum est: nisi quòd dudum postea Nicolaus V. pacis gratià approbaverit, quae de Beneficiis Ecclesiasticis in eo constituta fuerant.

Denique Concilium generale Pisanum anno 1409. celebratum, duobus se pro Pontifice gerentibus, ad tollendum schis- ma, neque apparet clarè approbatum neque etiam reprobatum. Nam *Antoninus* qui- dem *P. 3. Tit. 12. c. 5. §. 2.* vocat Conci- liabulum illegitimum; schisma quoque per illud potius videtur fuisse auctum, dum deposito Gregorio XII. & Benedicto P seu- do papa, electus est Alexander V. à Car- dinalibus utriusque obedientiae, duobus aliis pontificatum deponere nolentibus. Aliunde tamè apparet fuisse legitimum: tum quia Alexander V. censetur hoc no- mine in Cathalogo legitimorum Pontifi- cum, & Alexander VI. aliàs se quintum appellare debuisset: tum quia ipse Alexan- der V. in articulo mortis, protestatus est se credere acta Concilii rectè & integrè sine dolo malo peracta fuisse: tum quia vi- deri poterat Cardinalibus in hujusmodi du- bio seu Controversia fas esse providendi Ec- clesiae de capite non controverfo.

166. *Quid de Francofor- diensi Con- stantiensi & Basileen- si.*

167. *Concilium Pisanum nec aperiè pro- batum, nec clarè repro- batum.*